PEMBAHASAN

A. Identitas Kitab Washoya Al-Abaa' Lil-Abnaa' dan Seputar Syaikh

Muhammad Syakir Al-Iskandari

1. Biografi Syaikh Muhammad Syakir Al-Iskandari

Nama beliau adalah Muhammad Syakir, lahir di Jurja Mesir pada

pertengahan bulan syawal tahun 1282 H atau tahun 1866 M. dia anak dari

Ahmad bin Abdul Qodir bin Abdul Warits." Beliau masih keturunan shahabat

Rasulullah SAW, Ali bin Abi Thalib bra asy-syaikh Ahmad bin Muhammad

Syakir bin Muhammad bin Ahmad bin Abdul Qadir.50

Beliau berasal dari keluarga Ulayya, merupakan keluarga paling mapan

Beliau Muhammad Syakir Al-Iskandari wafat pada tahun 1358 H.

bertepatan pada tahun 1939 M. semoga rahmat Allah SWT bersama beliau dan

di tempatkan di surge tertingginya aamiin ya robbal alamin.52

2. Deskripsi Kitab Washoya Al-Aba'lil-Abanaa

Kitab Washoya Al-Aba'lil-Abanaa merupakan karya syaikh

Muhammad Syakir Al-Iskandari yang dalam kitabnya membahas tentang